
拝啓

敬具

お客様各位
三菱ケミカルフーズ株式会社

2019年12月吉日

　貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
弊社はこの度、第10回 化粧品開発展 ［東京］－COSME Tech 2020 ［TOKYO］－に出展いたします。医薬
部外品に配合可能なビタミンEリノレートミクスチャーやその他ビタミンＥ誘導体に関する最新研究データを
パネル展示するとともに、使用感をお試し頂ける体験コーナーを設けます。また、会場内で開催されます製品・
技術セミナーでも研究データを紹介いたします。
　今回は三菱ケミカル株式会社との共催となります。化粧品容器に使用可能な同社の植物性機能樹脂であり
ますDURABIO™のご紹介も併せて行います。
　開催の概要、弊社ブース場所、展示内容、製品セミナーの概要は下記の通りです。
　展示会無料招待券を同封いたしますので、ご関係者の方皆様で是非弊社ブースに足をお運びくださいます
よう、よろしくお願い申し上げます。

第10回 化粧品開発展 出展のご案内

会期･時間：1月20日（月）～1月22日（水）・10～18時（最終日は17時迄）

・dl-α-トコフェロールと混合脂肪酸をエステル化した化粧品用VE誘導体です。
・主要な必須脂肪酸であるリノール酸を皮膚に供給し、保湿や美白、抗シワ等の作用が期待できます。
・他のVE誘導体と比べて粘性が低くノビが良いという特徴があります。

〒100-8251 東京都千代田区丸の内一丁目1番1号
TEL:03-6748-7423　FAX:03-3286-2062

■展示内容

ホール
1

ホール
2

ホール
3

ホール
4

ホール
5

ホール
6

ホール
7

ホール
8

■会場：幕張メッセ

ビタミンEリノレートミクスチャー（三菱ケミカルフーズ株式会社）

・dl-α-トコフェロールとニコチン酸をエステル化したVE誘導体です。
・血管拡張、血流促進効果を期待して医薬部外品の育毛剤などへ採用実績があります。

トコフェロールニコチン酸エステル（三菱ケミカルフーズ株式会社）

・糖アルコールに分類される甘味料で、果実やキノコなどの発酵食品に含まれているカロリーゼロの糖質です。
・吸湿性・保水性を有しながらベタつきが少なく、また結晶が溶解する際に高い吸熱作用を呈する事から
冷感成分としての採用実績もあります。

・植物由来のイソソルバイド（イソソルビド）が主原料のバイオエンジニアリングプラスチックです。
・高い透明性、優れた光学特性などの特徴があるとともに、耐傷付き性に優れ、PC樹脂に匹敵する
耐衝撃特性を示します。

エリスリトール（三菱ケミカルフーズ株式会社）

DURABIO™（三菱ケミカル株式会社）

展示会場内セミナー会場⑫
開催日時：1月21日(火)12:30-13:00
タイトル：ビタミンEリノレート
ミクスチャーの新データ紹介

三菱ケミカルフーズ ブース
1ホール 44-42


